
    

                             

Совет депутатов  
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 20.12.2017 г.   № 20-106   
г. Петровск Саратовской области 
 
Об утверждении коэффициента в процентах  
от кадастровой стоимости земельных участков  
по видам разрешенного использования  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской 
области от 27 ноября 2007 года № 412-П «Об установлении размера 
арендной платы за земельные участки и сроков ее внесения», руководствуясь 
Уставом муниципального образования г.Петровск Петровского 
муниципального района, Совет депутатов муниципального образования 
город Петровск   

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить коэффициенты к арендной плате в процентном 

отношении от кадастровой стоимости земельных участков, расположенных 
на территории муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района, государственная собственность на которые не 
разграничена по видам разрешенного использования согласно приложению. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года и 

подлежит официальному опубликованию. 
 
 
Глава муниципального 
образования город Петровск          А.А.Морозов 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Приложение к решению 
Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск 
от 20.12.2017 г.   № 20-106   

 
 

Коэффициенты в процентном отношении от кадастровой стоимости 
земельных участков по видам разрешенного использования  

  
№ 
п/п 

Виды разрешенного использования 
земельных участков 

Коэффициент (К%)  
в процентном 
отношении  

от кадастровой 
стоимости  

земельных участков 
1 Земельные участки, предназначенные для 

жилой застройки, за исключением земельных 
участков предназначенных для размещения 
гаражей и иных подсобных помещений 

 
0,25 

2 Земельные участки, предназначенные для 
размещения гаражей и иных подсобных 
помещений 

 
0,7 

3 Земельные участки, предназначенные для 
предпринимательской деятельности 

 
3 

4 Земельные участки, предназначенные для 
производственной деятельности 

 
3 

 


